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مصباحدلها
 کاربری با اشــاره به رحلت علامه مصباح یزدی نوشت: »اللهم لانعلم منه 
الا خیرا. زمان شلیک های مدام به دین، آبرویش را کف دست گرفت و ایستاد 
و مصباح  شد، منتها مصباح دلها. در رســانه ها، شهیدش کردند....اما پا پس 
نکشــید، هنوزم او را بزرگترین دشمن دموکراسی غربی)بخوانید، نوکر سازی 

برای آمریکایی( می دانند.«
دشمنتابتحملمالکوعمارراندارد

کاربری نوشت:»تیرها از یک سو شلیک می شود، دشمن تاب تحمل مالک ها 
و عمارهــا را ندارد، یکی را با نیروی نظامــی ترور فیزیکی می کند و دیگری 
را سال ها به وســیله پادوهای رســانه ای و ضدفرهنگی وابسته داخلی ترور 

شخصیت.«
دنیایناامنقاتلانسردار

 بانوی ایرانی: »وقتی ســردار قاآنی می گوید ممکن است کسانی باشند که 
از داخــل خانه قاتلان، انتقام  مرد میدان را بگیرند یعنی هیچ کجای این کره 

خاکی دیگر برای قاتلین سردار امنیت ندارد.«
جایخودرویسردارکجاست؟

 خسرو باقرپور با انتشار تصویر بقایای خودروی شهید سلیمانی در فرودگاه 
بغداد نوشــت:»جای خودروی شهادت   شهید ســلیمانی و یارانش در عراق 
نیســت بلکه دقیقا مقابل ورودی هیئت دولت در ایرانه! جانمایی آن نیز باید 
به گونه ای باشــد که دولت مردان وقتی از کنارش عبور می کنند هر از گاهی 

لباسشان به آن گیر کند!«
نکتهایناب

 آیــت الله بهجت )ره(: »همه باید بدانند کــه از عملیات )اعمال(، آنچه که 
برایشــان باقی می ماند، توجه به همان ها داشته باشــند و به آنچه که فانی 
می شود، توجه نداشته باشــند. اعمال صالحه، طاعات الهیه، آنچه که مقرِّب 
)نزدیک کننده( به ســوی خداســت، با آدم می ماند و آدم اینها را از اینجا، تا 
روز قیامت، تا مابعدالقیامه، هرجا که هست، با خودش می برد.)کتاب به  سوی 

محبوب ، ص ١١٢(

باران پرندگان 
مرده در شب 
سال نوی میلادی

صدهاپرندهدرپــیآتشبازیهایایتالیا
ایتالیا،مرده پایتخت در نومیلادی سال

برزمینافتادند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق 
اعلام یورونیوز، گروه های مدافع حقوق حیوانات 
اعــلام کردند صد ها پرنــده در پی آتش بازی 

شمار زیادی از مردم در پایتخت ایتالیا در شب سال نوی میلادی، مردند. این 
گروه های مدافع حقوق حیوانات این اقدام را نوعی کشتار خواندند.

تصاویر منتشر شــده از نزدیکی ایستگاه اصلی قطار رم، پایتخت ایتالیا، 
نشان می دهد ده ها پرنده که بیشتر آنها سار هستند، بی جان بر زمین افتاده اند.
علت دقیق مرگ این پرنده ها مشــخص نیســت؛ اما سازمان بین المللی 
حفاظت از حیوانات )OIPA( اعلام کرد به نظر می رسد صدا های بلند ناشی از 
آتش بازی در محلات پردرخت که پرندگان از آنها برای لانه  ســازی استفاده 

می کنند، علت مرگ آنها بوده باشد.
سخنگوی این سازمان گفته است: ممکن است آنها از ترس مرده باشند. 
آنها می توانند با هم پرواز کنند و به همدیگر و یا به پنجره ها و یا ستون های 
برق برخورد کنند. همچنین نباید فراموش کنیم که آنها ممکن اســت بر اثر 

حمله قلبی بمیرند.
وی افزود: آتش بازی همه ســاله، سبب پریشــانی و آسیب رساندن به 

حیوانات وحشی و اهلی می شود.
مرگ این تعداد بالای پرندگان در حالی به وقوع پیوست که ممنوعیتی 
از سوی شهرداری رم درخصوص انجام آتش بازی های شخصی وضع شده بود 
که به طور کلی نادیده گرفته شــد؛ همچنانکه منع قوانین آمد و شد هم به 

دلیل محدودیت های ناشی از کرونا وجود داشت.
شعبه سازمان حفاظت از حیوانات در ایتالیا همچنین خواستار ممنوعیت 
فروش مواد آتش بازی و محترقه برای مصارف شــخصی شــده است و این 

مسئله را امری تهدید کننده برای حیوانات خوانده است.

بستری شدن 
در بیمارستان 
از ترس کرونا

اینکهانگلیس دلیل به انگلیســی مرد یک
روزانهپنجلیترآبمینوشیدتابهکرونا
مبتلانشــوددرنهایتازحالرفتهودر

بیمارستانبستریشد.
به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی میل نوشت: 
یکی از ساکنان شهر »پچ وی« انگلیس به دلیل 
اینکه برای محافظت از خود در برابر کووید ١۹ روزانه پنج لیتر آب می نوشید 
در نهایت در بیمارســتان بستری شد. لوک ویلیامســون، ۳۴ ساله در اولین 
قرنطینه ای که به دلیل همه گیری در انگلیس وضع شــد در مورد فواید آب 
آشامیدنی در مبارزه با ویروس کرونا مطلع شد. این مرد ظاهرا برای پیشگیری 
از ابتلا هر روز دو برابر میزان توصیه شــده آب می نوشــید. همســر این مرد 
می گوید که یک روز شوهرش در حالی که مشغول استحمام بود از حال رفت 
و او به محض مطلع شــدن به سرعت با امدادگران تماس گرفت. ویلیامسون 
حدود سه روز را در بخش مراقبت های ویژه و متصل به دستگاه تنفسی گذراند. 
در طول معاینه پزشــکان دریافتند که بیمار دچار مسمومیت با آب )به دلیل 
نوشیدن آب زیاد( شده اســت.  به گزارش اسپوتنیک، این مرد به دلیل افت 
شدید سطح ســدیم در بدنش، دچار شوک مغزی شده بود. بیمار کمک های 
لازم را دریافت کرد و به خانه فرســتاده شد هرچند به گفته همسرش هنوز 

بهبودی خود را به طور کامل بازنیافته و دچار ضعف و خستگی است.

تیراندازی های 
مرگبار همزمان 

با آغاز سال نو

آمریکا شــهرنیویورکسال۲۰۲۱راباچند
حادثهمرگبارتیراندازیشروعکرد.

 بــه گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
شبکه سی بی اس نیوز در گزارشی اعلام کرد، 
خشونت های مسلحانه زیادی بعد از شروع سال 
نو در نیویورک به وقوع پیوســته و بسیاری از 

ساکنان این شهر امیدوارند که سال ٢۰٢١ به این شکل ادامه پیدا نکند چرا 
که ســال گذشته هم شهر نیویورک شاهد افزایش ۹۷ درصدی خشونت های 
مســلحانه بود. خبرنگار شبکه ســی بی اس نیوز گفت: در حال حاضر پلیس 
نیویورک به دنبال پنج متهم می گردد که در برابر هتل »آمبریلا« در منطقه 

کوئینز نیویورک به سه نفر تیراندازی کرده و یک نفر را به قتل رسانده اند.
پلیس نیویورک معتقد اســت همزمان با برگزاری مراســم ســال نو دو 
گروه مســلح در داخل این هتل به ســمت همدیگر تیراندازی کرده اند. در 
این تیراندازی یک فرد ٢۰ ســاله به قتل رسیده و دو نفر دیگر هم به شدت 
زخمی شده اند. خبرنگار ســی بی اس نیوز افزود: اندکی بعد از این حادثه در 
منطقه بروکلین در شرق نیویورک هم تیراندازی دیگری به وقوع پیوست که 
در جریان آن گلوله ای به پای یک زن ۳١ ساله که در آپارتمانش نشسته بود 
اصابت کرد. بر اساس این گزارش، در روزجمعه حدود 6 مورد تیراندازی دیگر 

هم در نیویورک ثبت شده است که در مجموع ۸ قربانی داشته اند.
هنوز هیچ فردی در ارتباط با این تیراندازی ها بازداشت نشده است.

ساخت
 سریع ترین خودروی 

برقی جهان

ژاپن یکشــرکتخودروســازیژاپنی
توانستیکخودروبرقیتولیدکندکه
شتابصفرتاصدآنزیردوثانیهاست.

به گزارش خبرگزاری تســنیم؛ شــرکت 
Aspark ژاپن با فناوری برقی خودرویی ساخته 
که می تواند در یــک ثانیه و ۷٢ صدم ثانیه از 

صفر به سرعت ١۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. تاکنون هیچ خودرویی به این 
سرعت نرسیده اســت. این خودرو با نام Aspark Owl ســال گذشته به بازار 
معرفی شد و با چهار پیشرانه الکتریکی قدرتی معادل هزار و۹۸5 اسب تولید 
می کند و گشتاور دو هزار نیوتن متر می رسد. این خودرو با شتاب بالایی که 
دارد می تواند به سرعت ۴۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. زمان رسیدن به سرعت 

۳۰۰ کیلومتر بر ساعت برای این خودرو در حدود ١۰۰ ثانیه است.
هر شارژ باتری خودرو امکان طی کردن مسافت ۴5۰ کیلومتری را برای 
آن فراهم می کند، البته با تغییراتی که قرار است در نوع باتری خودرو ایجاد 
شود این مسافت بیشتر هم خواهد شد. در مرحله اول ساخت این خودرو تنها 
5۰ عدد از آن تولید می شود و ٢۰ دستگاه به اروپا، ٢۰ دستگاه به آسیا و ١۰ 
دستگاه به آمریکا صادر می شود. قیمت این خودرو بسیار بالا بوده و قرار است 
هر دستگاه آن سه میلیون و 56 هزار دلار فروخته شود که شاید با این قیمت 

بتوان به آن گران قیمت ترین خودروی دنیا هم لقب داد.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پیشنهاد تعطیلی 2 روزه تهران
 به دلیل آلودگی شدید هوا روی میز دولت
استاندارتهرانازارائهپیشنهاددوروزتعطیلیتهرانبهدولتبه

علتتشدیدآلودگیهواخبرداد.
به گزارش ایســنا، انوشیروان محســنی بندپی در جلسه کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران گفت: برخی از اعضا پیشــنهاد کردند که جلسه کمیته 
اضطرار باید روز جمعه تشــکیل می شــد تا تصمیمی برای شنبه و یکشنبه 
اتخاذ می شد تا از میزان تاثیر آثار آلودگی هوا بر آحاد جامعه کاسته شود، در 

حالی که تمامی اقدامات برای کاهش آثار ظرف دو هفته گذشته اتخاذ شد.
بندپی افزود: در حال حاضر هیچ صنایع و نیروگاهی در تهران از سوخت 
مازوت اســتفاده نمی کند و این موضوع مورد تایید شــرکت پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی و محیط زیســت استان تهران است. به این ترتیب صنایع 
از ســوخت گاز و گازوئیلی که حداقل 5۰ درصد آن از یورو ۴ برخوردار است، 
اســتفاده می کنند. وی ادامه داد: از سوی دیگر پلیس نیز از تردد خودروهای 
دودزا و فاقد معاینه فنی جلوگیری کرده و با نظارت بر این بخش اقدام موثری 
انجام شده است. همچنین تلاش برای برخورد با موتورسیکلت های فاقد معاینه 
فنی در دســتور کار قرار گرفته است. استاندار تهران تاکید کرد: فعالیت های 
عمرانی تا اطلاع ثانوی متوقف است و تلاش می کنیم تا فعالیت معادن شن و 
ماسه به میزان تاثیری که بر آلودگی هوا دارند، کنترل شوند. بندپی با تاکید بر 
اینکه شرکت گاز نظارت مستمری بر دستگاه های اداری برای تنظیم سیستم 
گرمایشی دارد و این نظارت تداوم پیدا می کند، گفت: البته با همه تمهیدات و 
اقدامات انجام شده، متاسفانه به دلیل اینکه پدیده جوی ناپایدار نداشته ایم، با 
انباشت آلاینده ها مواجه هستیم و بر اساس گزارش هواشناسی به غیر از غروب 
یکشــنبه و وزش باد اندکی که داریم، در بقیه ساعات با پایداری جوی مواجه 
هستیم و به این ترتیب انباشت آلاینده ها تداوم پیدا می کند. وی اظهارداشت: 
ظرف روزهای گذشــته دو لایه وارونگی در ارتفاع ٢۰۰ و ۹۰۰ متری را شاهد 
بوده ایم به این ترتیب علیرغم همه تمهیدات اتخاذ شــده باید تمهید دیگری 
اتخاذ شــود. بر همین اساس و با توجه به مصوبه هیئت وزیران که در چنین 
شــرایطی باید تدابیر سخت تری نسبت به حفظ و ارتقاء سلامت جامعه اتخاذ 
کنیم، باید تصمیماتی برای کاهش عوامل تماس با این ذرات اتخاذ کنیم؛ لذا 
پیشنهاد و جمع بندی جلسه امروز برای معاون اول رئیس جمهور ارسال خواهد 
شد. استاندار تهران افزود: بی تردید برای حفظ سلامت آحاد جامعه و با توجه 
به معیارها و قوانین مصوب هیئت وزیران جمع بندی این جلســه که پیشنهاد 
اعضا بوده یعنی دو روز تعطیلی برای همه دستگاه های اداری دولتی، خصوصی 
و همچنین فعالیت های عمرانی به معاون اول رئیس جمهور ارائه خواهد شــد 
کــه برابر قوانین معاون اول رئیس جمهــور و یا هیات وزیران در این خصوص 

تصمیم گیری نهایی را انجام خواهند داد.
پایتختامروزتعطیلنیست

درحالی که دیروز انتظار می رفت با توجه به پیشنهاد ارائه شده به دولت 
برای تعطیلی دو روزه تهران این موضوع به تصویب برسد، استاندار تهران بعد 
از ظهر دیروز اعلام کرد: قطعا تهران یکشنبه تعطیل نیست و در صورت تایید 

تعطیلی، اطلاع رسانی خواهد شد.
محسنی بندپی به خبرگزاری صدا و سیما گفت: پیشنهاد دو روز تعطیلی 
تهران به علت وارونگی هــوا و افزایش آلاینده ها را دادیم، اما فعلا تصمیمی 
گرفته نشده، اما در دستور کار است و از ما اطلاعاتی در این باره خواسته اند.

کشف کفش کتانی های قاچاق 
در جنوب پایتخت

ازدستگیرییک رئیسکلانتری۱۱7جوادیهپلیسپیشگیری
قاچاقچیوکشف3۰۰جفتکتانیقاچاقبهارزشپنجمیلیاردریال

خبرداد.
 به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ مهدی مجیدی با اشــاره به 
افزایش گشــت های انتظامی در بزرگراه ها به منظــور مبارزه با قاچاق کالا و 
کنترل خودرو هاي حامل بار و کالاي قاچاق، اظهار داشت: ماموران انتظامی 
کلاتتری ١١۷ در بازرسی از یک دستگاه خودروی سواری در بزرگراه شهید 
تندگویان تعداد ۳۰۰ جفت کتانی خارجی فاقد مجوز گمرکی و برگ ترخیص 
کشف کردند. مجیدی با اشاره به اعتراف راننده خودرو مبنی بر خرید و فروش 
کالای قاچاق، افزود: ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده پنج میلیارد ریال 
برآورد شده است. به گفته وی، متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی و خودروی وی توقیف شد.

صفحه 10
یک شنبه 14 دی 1399
19 جمادی الاول 144۲ - شماره ۲۲65۲

تعدادفوتیهایروزانهکرونایــیدرادامهروند
کاهشیدرآستانهدورقمیشدنقرارگرفت.

سخنگوی وزارت بهداشت دیروز گفت: از روز ١٢ تا ١۳ 
دی ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 6 هزار و ۴5 
بیمار جدید مبتلا به کووید١۹ در کشــور شناسایی شد که 

6۹۳ نفر از آنها بستری شدند.
به گزارش وبدا، سیماسادات لاری با بیان اینکه مجموع 
بیماران کووید١۹ در کشــور به یــک میلیون و ٢۳۷ هزار و 
۴۷۴ نفر رســید، افزود: متاســفانه در طول این بازه زمانی، 
١۰١ بیمار کووید١۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 

جانباختگان این بیماری به 55 هزار و ۴۳۸ نفر رسید.
لاری ادامه داد: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و چهار 
هــزار و ۳٢6 نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارســتان ها 
ترخیص شده اند، البته چهار هزار و۹۸١ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید١۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت 

قرار دارند.
بــه گفته وی، تا کنون ۷ میلیــون و ۷٢۳ هزار و ۳۷۷ 

آزمایش تشخیص کووید١۹ در کشور انجام شده است.
4شهرمازندرانهمچناندرشرایطقرمز

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: وضعیت 

بیماری کرونا در اســتان مازندران در پیک ســوم قرار دارد 
و اکثر شهرهای این استان درگیر بیماری بوده و چهار شهر 
سواد کوه شمالی، ساری، آمل و رامسر در شرایط قرمز کرونا 

قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا رئیســی افزود: در 
حال حاضر ۴۰١ شهر در وضعیت زرد و ۴۳ شهر در وضعیت 
نارنجی کرونا قرار دارند که ١۸ شهر نارنجی مربوط به استان 

مازندران است.
رئیســی ادامه داد: شــهر لاهیجان در استان گیلان و 
 همه شــهرهای اســتان مازندران نیازمند مراقبت بیشتری 

هستند.
خبرهاییازدیدهشدنویروسانگلیسیدرترکیه

وی درباره مصوبات پنجاه و یکمین جلســه ستاد ملی 
مقابله بــا کرونا و وضعیــت بیماری کووید ١۹ در کشــور 
اظهارداشت: در این جلســه درباره وضعیت کرونا در دنیا و 
ویروس جهش یافته در انگلستان بررسی هایی انجام شد. این 
ویــروس جهش یافته تمام اروپــا را در بر گرفته و موجی از 
نگرانی در اروپا ایجاد شده است. این ویروس تنفسی است و 
هرکشــوری را می تواند درگیر کند. حتی خبرهایی مبنی بر 
دیده شــدن این ویروس جهش یافته در ترکیه هم دریافت 

شده اســت. بنابراین باید مرزهای زمینی و هوایی و دریایی 
رصد شــود تا از ورود این ویروس جهــش یافته جلوگیری 

کنیم.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: چه این ویروس 
جهش یافته از خارج وارد شده یا ویروس داخل کشور دچار 
جهش شــود، مهم این اســت که پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری و استفاده از ماسک را رعایت کنیم و از حضور 
در جمع پرهیز کنیم. به همین دلیل شاید با وجود این که در 
مناسبت های مختلفی بودیم و هستیم، مسئولان و مردم به 

خوبی رعایت کرده و جای تشکر دارد.
میزانرعایتپروتکلهایبهداشتی،

بیشاز۸۶درصد
رئیســی بیان کرد: میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
به بیش از ۸6 درصد رســیده و این یعنی به سمتی حرکت 
می کنیم که مردم این سبک زندگی را جدی گرفته اند، زیرا 

تنها راه مقابله با ویروس کرونا است.
وی اظهارداشــت: روند بیماری در ســطح کشور نزولی 
اســت و اعلام می کنیم که میزان بســتری در بیمارستان ها 
تقریبا یک چهارم شــده و میزان مرگ و میر کشور کمتر از 
یک سوم به نســبت پنج تا شش هفته قبل شده و این آمار 

درخشانی است.
معاون بهداشت وزیر بهداشت ادامه داد: با تغییر شرایط 
از رنگ نارنجی به زرد، کوچک ترین غفلت می تواند شــرایط 
را تغییر بدهد. زیرا ویروس کرونا بســیار قابل سرایت است و 
اگر غفلت کنیم، درگیر موج بعدی می شــویم. در این ١۰ تا 
١١ ماه ضمن تشکر از همه مردم و مسئولان و کادر بهداشت 
و درمان، از کســبه و اصناف و بازاریان تشکر می کنیم که با 
وجود فشــارهای اقتصادی واقعا خوب همکاری کرده اند. به 
همین دلیل همه باید رعایت کنیم تا شهرهای با وضعیت زرد 
که اکثر کسبه در حال فعالیت هستند، اگر تغییر رنگ پیدا 
کند، مجبور می شویم محدودیت ها را بر گردانیم. اگر رعایت 
نکنیم، ممکن اســت شــاهد موج بعدی بیماری در بهمن و 

اسفند ماه باشیم.
رئیسی گفت: طرح شــهید قاسم سلیمانی با قدرت در 
سراســر کشــور اجرا می شود و بســیج و نیروهای مسلح و 
هلال احمر و ســازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت کار 
بزرگی انجام می دهند و جای افتخار دارد. این حرکت عظیم 
مردمی در برابر کرونا می تواند در حفظ شرایط موجود، بسیار 
موثر باشد. خبرهای تکمیلی از این طرح را در هفته های آتی 

اعلام خواهیم کرد.

رعایت۸۶درصدیپروتکلهاوادامهروندنزولیبیماریدرسطحکشور

تعداد فوتی های روزانه کرونا به 101 نفر کاهش یافت

موتور سیکلت های 
فاقد معاینه فنی 
جریمه می شوند

رئیسپلیسراهورناجاازجریمهموتورسیکلتهای
فاقدمعاینهفنیخبرداد.

سردار سید کمال هادیانفر درباره نظارت پلیس بر معاینه 
فنی موتورســیکلت ها به ایســنا گفت: موضوع معاینه فنی 
موتورسیکلت جدی اســت و در ١٢۸ مرکز معاینه فنی که 
١۴ مرکــز آن در تهــران برای خودرو و موتــور و مابقی در 

شهرستان هاست، خدمات مربوطه ارائه می شود.
هادیانفر درباره اعمال قانون و جریمه موتورسیکلت های 
فاقد معاینه فنی نیز اظهارداشــت: سیســتم LEZ که برای 
کنتــرل آلودگی هوا در کلانشــهرها روی دوربین های ثبت 
تخلفات نصب شده نســبت به اعمال قانون این موارد اقدام 
کــرده و برایش فرقی ندارد که خودرو یا موتورســیکلت از 

مقابل آن رد شود.
وی با بیان اینکه موتورســیکلت های فاقد معاینه فنی 
هم جریمه می شــوند، افزود: تاکید ما این است که مالکان 
موتورسیکلت ها هم برای ارتقاء و سنجش ایمنی وسیله خود 
و هم برای کاهش آلودگی هوا، معاینه فنی وســیله خود را 

دریافت کنند.

ارائه واکسن آنفلوآنزا 
با کارت ملی 

در داروخانه های دولتی
مدیرکلدارووموادتحتکنترلســازمانغذا
وداروازارائهواکســنآنفلوآنزابــاکارتملیدر

داروخانههایدولتیخبرداد.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، ســید حیدر محمدی 
درباره چگونگی تهیه واکسن آنفلوآنزا در کشور گفت: تمامی 
افــراد می توانند با همراه داشــتن کارت ملــی و مراجعه به 
داروخانه های دولتی و ثبت مشــخصات توسط داروخانه در 

سامانه تیتک واکسن آنفلوآنزای چهار ظرفیتی تهیه کنند.
وی افزود: این واکســن ها از مدت ها پیش از کشورهای 
اروپایی وارد کشور شــده و با ارز ۴٢۰۰ تومانی و با قیمتی 

پایین عرضه می شوند.

رئیسقوهقضائیهگفت:بخشمهمیازراهکارهای
ذیلســندتحولقضایی،نیازمندتصویبمقرراتو
قوانیناســتکهبایدباهماهنگینزدیکبادولتو

مجلسشورایاسلامیاینروندطیشود.
اولین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی به 
ریاست رئیس قوه قضائیه و با حضور اعضای حقوقی و حقیقی 

ستاد برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی در ابتدای جلسه با اشــاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب برای انتشــار عمومی و پیگیری اجرای ســند تحول 
قضایی گفت: اجرای ســند تحــول قضایی کــه از ابتدای 
مســئولیت اینجانب آغاز شده بود، با ارائه نسخه ارتقاء یافته 

آن سرعت بیشتری خواهد گرفت.
رئیسی با اشاره به لزوم پیگیری دقیق اجرای سند تحول 
از همــه بخش های مرتبط با قوه قضائیه افزود: بخش مهمی 

از راهکارهای ذیل ســند تحول، نیازمند تصویب مقررات و 
قوانین اســت که باید با هماهنگی نزدیک با دولت و مجلس 

شورای اسلامی این روند طی شود.
وی ادامــه داد: به منظور پیگیری جدی اجرای ســند 
تحول قضائی، مرکز تحول قضائی ایجاد شــده است که باید 
وظایــف و تکالیف هر کدام از بخش های قــوه قضائیه را به 
تفکیک، دســته بندی نموده و ابلاغ نماید و در تعامل با همه 
بخش ها، فعالیت ها رصد و پایش شود تا از اجرای دقیق آنها 
مطمئن شد. رئیس ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی 
اظهارداشــت: هر کدام از بخش های قوه قضائیه باید کمیته 
ویژه ای برای اجرای سند تحول قضایی با مسئولیت رئیس آن 
واحد ایجاد کنند و زمان مشخصی را در هر هفته، به پیگیری 
و پایش اجرای ســند تحول قضایی در حوزه خود اختصاص 

دهند.
رئیسی گفت: ایجاد زیر ساخت حقوقی و تصویب قوانین 

و مقررات لازم در کنار تأمین منابع مالی و بکارگیری نیروی 
انســانی توانمند، به عنوان الزامات اصلی اجرای این ســند 

تحول باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی ادامه داد: سند تحول ابعاد مختلفی دارد و باید برای 
افراد ذی ربط در دولت، مجلس شــورای اسلامی، خبرگان 
حوزه و دانشگاه تبیین شــود و به عنوان یک گفتمان ملی 

درآید.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: با توجه به لزوم پیگیری 
مســتمر اجرای سند تحول، کمیسیون ویژه پیگیری اجرای 
ســند، با حضور برخی از اعضاء ســتاد راهبری اجرای سند 

تحول قضایی تشکیل خواهد شد.
وی افزود: برای اجرای این ســند نباید به افراد مستقر 
در تهــران اکتفا شــود و باید از توان فرهیختگان مســتقر 
در دادگســتری ها و حوزه های علمیه و دانشــگاه های همه 

استان های کشور استفاده کرد.

تأکید رئیس قوه قضائیه 
بر لزوم پیگیری اجرای دقیق سند تحول قضایی 

فرماندهعملیاتمقابلهباکرونادرتهرانگفت:در
شرایطآلودگیهواخطرابتلابهکروناتشدیدمیشود

وبایداینموضوعموردتوجهقراربگیرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، جلســه کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران روز گذشــته به ریاســت انوشــیروان 

محسنی بندپی در استانداری تهران برگزار شد.
در این جلســه محسنی بندپی با اشــاره به انباشتگی 
مازوت خاطرنشــان کرد: هیچ صنعت و واحدی در اســتان 
مازت مصــرف نمی کند. همچنین فرمانده عملیات مقابله با 
کرونا در تهران در این جلســه اظهارداشــت: در حال حاضر 

حــدود دو هزار و ١۰۰ نفر در اثر کرونا در بیمارســتان های 
تهران بســتری هســتند که از این تعداد بالغ بر ۸۰ نفر در 
بخش آی ســی یو هســتند.  علیرضا زالی با بیان اینکه روز 
جمعه ٢۹۰ نفر از بیماران با شــرایطی نامناسب را داشتیم 
افزود: در شــرایط آلودگی هوا خطر ابتلا به کرونا تشــدید 
می شود و باید این موضوع مورد توجه قرار بگیرد. نکته بعدی 
با توجه به اینکه در پدیده وارونگی هوا قرار داریم و ویروس 
کرونا ســریع و سنگین است با توجه به این شرایط، ویروس 
بیشــتر می تواند در فضا باشد. زالی ادامه داد: علیرغم اعمال 
محدودیت ها در شــهر تهران کماکان در شهر تهران تقریباً 

تعطیلی محسوسی بر اساس محدودیت ها ایجاد نشده است. 
ما از آماری که از ایســتگاه های مترو داریم در ساعات پیک، 
میزان استفاده از مترو تغییری پیدا نکرده است و این نشان 

می دهد تفاوتی از نظر میزان مسافر ایجاد نشده است.
ویگفت: محدودیت های شــبانه از ٢١ تا ۴ صبح، اثرات 
خوبی گذاشــته است و بر اســاس گزارشــی که از وزارت 
بهداشت تقدیم رئیس جمهور شد، این محدودیت اثر بخش 
بوده و فعلا برای اینکه به یک مکانیســم ســرعتی برسیم، 
حداقل دو روز تعطیل نیاز اســت در تهران داشته باشیم تا 

میزان آلودگی کمتر شود.

هشدار دوباره »زالی« درباره افزایش ابتلا به کرونا با تشدید آلودگی هوا

بارأیهیئتعمومیدیوانعدالتاداری

شرط چاپ مقاله در نشریات علمی- پژوهشی برای دفاع از رساله دکتری حذف شد
هیئتعمومیدیوانعدالتاداریشرطچاپیک
مقالهعلمی–پژوهشیمستخرجازرسالهدکتریرا
برایدفاعازپایاننامهخلافقانوندانســتوآنرا

ابطالکرد.
به گزارش دیــوان عدالت اداری، به دنبال شــکایت از 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری و درخواســت تقاضای 
ابطال ماده ١۹ آیین نامه آموزشــی دوره دکتری تخصصی 
دانشجویان مصوب ١۳۹۴، درخصوص اینکه »دانشجو پس 
از تدوین رساله به شرط کفایت دستاوردهای علمی و چاپ 
یک مقاله علمی – پژوهشی مستخرج از رساله با تایید استاد 
راهنمــا مجاز اســت در حضور داوران از رســاله خود دفاع 

کنــد«، هیئت عمومی دیوان عدالــت اداری پس از بحث و 
بررسی و با این استدلال که بند ۴ قسمت )ب( ماده ٢ قانون 
اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
مصوب ســال ١۳۸۳یکی از وظایف و اختیارات وزارت علوم 
را تعیین ضوابط، معیارها و اســتانداردهای علمی موسسات 
آموزش عالی و رعایت اصول انعطاف، پویایی رقابت و نوآوری 
علمی قرار داده و ماده ١۹ آیین نامه آموزشــی دوره دکتری 
تخصصی دانشجویان مصوب ١۳۹۴ مغایر با اصول انعطاف، 
پویایی رقابت و نوآوری علمی می باشــد، چرا که از یک سو 
صرف پذیرش مقاله و صدور گواهی پذیرش مقاله به امضای 
سردبیر مجله علمی – پژوهشــی مبین احراز اوصاف علمی 

بودن مقاله نگارش شده می باشد و از سوی دیگر چاپ مقاله 
جزء مصادیق معیارها و اســتانداردهای علمی نیز نمی باشد 
و همیــن طور طولانــی بودن فرآیند چاپ مقــالات و الزام 
آنهــا به چاپ مقاله به صورت مطلق و بدون وجه به شــیوه 
مدیریت حاکم بر مجلات علمی – پژوهشــی موجب اضرار 
به منافع عموم دانشجویان می باشد، با اکثریت آراء ماده ١۹ 
آیین نامه آموزشی دوره دکتری تخصصی دانشجویان مصوب 
١۳۹۴ را قابل ابطال دانست و مقرر نمود صرف ارائه گواهی 
پذیرش مقاله در نشریات علمی – پژوهشی برای مجاز شدن 
دانشجوی دوره دکتری برای دفاع از پایان نامه خود کفایت 

می کند.

مدیرکلمدیریتبحراناستانتهرانازآمادگی
۱۰۰درصدیبرایبارشهایفصلزمستانخبرداد.

منصور درجاتی با تاکید بر اینکه در ســال های گذشته 
با بارش نزولات جوی و سرمای زودرس، تقریبا با غافلگیری 
فصلی رو به رو می شــدیم به ایســنا گفت: جلســه ســتاد 
پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
استان با هدف اتخاذ تمهیدات لازم دستگاه های اجرائی برای 
فصل بارش و سرما، ارائه گزارش آمادگی و همچنین احصاء 
کمبودهای موجود در آنها برگزار شــد. در این جلســه که 
راهداری، راه و شهر ســازی، هلال احمر، اورژانس، شهرداری 
تهران، آب منطقه ای، آبفا، شرکت های توزیع برق، گاز، پخش 
فرآورده های نفتی و دستگاه های دیگر در آن حضور داشتند 

گزارشــاتی در حوزه های مختلف و اقدامات دستگاه ها ارائه 
شــد. درجاتی افزود: شــهرداری تهران برنامه  مدونی برای 
بارش های ســال جاری دارد که چندی پیش )دهه ســوم 
شــهریور ماه ســال جاری( نیز در همین رابطه جلسه ای با 
معاونت خدمات شهری شهرداری تهران داشتیم. بخشنامه ای 
سراســری همزمان با ستاد اســتان برای کلیه دستگاه ها و 
فرمانداری های ١6 گانه اســتان و شــهرداری های استان از 
طرف شــهردار تهران نیز به مناطق ٢٢ گانه پایتخت صادر 
شده که در زمان بارش باران و برف چه دستورالعمل هایی را 
باید انجام دهند. خوشبختانه امسال لایروبی انهار و مسیل ها 
به موقع انجام شده است و به نوعی در برابرحوادث احتمالی 
نظیر رخداد سیلاب پیش دستی کرده ایم. در حوزه طرح های 

آبخیزداری هم مواردی که دچار آسیب دیدگی بودند، مرمت 
شــدند و در برخی نقاط هم که نیاز به احداث مســیل بود، 
اقدامات و پیش بینی اعتبار و تقاضا از رئیس ســازمان منابع 

طبیعی انجام شد.
وی با تاکید بر اینکه امســال شــهرداری تهران بیش از 
5۰۰ کیلومتر از کانال های شهری را لایروبی کرده است ادامه 
داد: با توجه به مجموع اقدامات انجام شده می توان گفت که 
امسال شــاهد کمترین میزان آبگرفتگی خواهیم بود. سال 
گذشته از ۳١ استان کشور، ٢١ استان متأثر از سیلاب شدند، 
به همین دلیل ما به همه جنبه هــای آن توجه کرده ایم، تا 
بتوانیم این مشــکلات را تا حدود بالایی برای امسال مرتفع، 

مدیریت و خسارات ناشی از آن را به صفر برسانیم.

مدیرکلمدیریتبحراناستانتهران:

برای بارش ها و مدیریت سیلاب های احتمالی آماده ایم

دستگیري ۲ شرور مسلح 
در جنوب تهران

باتلاشمامورانپایگاهپنجمپلیسامنیتعمومي
تهرانبزرگدوعاملاصليعربدهکشیباسلاحسرد
وتخریبخودروهایشــهرونداندرجنوبتهران

دستگیرشدند.
 به گزارش پایگاه خبري پلیس، در اواســط شهریور ماه 
گزارشــي درخصوص عربده کشــی و تخریب چهار دستگاه 
 خــودرو در حوالــي شــهرک ولیعصر به ایــن پلیس اعلام 

شد.
بلافاصله تیمی از ماموران پایــگاه پنجم پلیس امنیت 
عمومی بــه آدرس اعلامي مراجعه و پس از انجام تحقیقات 
میداني مشخص شــد چند تن از اراذل و اوباش با همکاری 
یکدیگــر بــا عربده کشــی، قدرت نمایی با ســلاح ســرد 
چهاردســتگاه خودرو شــاکیان را تخریب و قبل از رسیدن 

پلیس از محل گریخته اند. 
با هوشــیاري مامــوران مخفیگاه دو متهــم اصلی این 
درگیــری در حوالي شــهرک ولیعصر شناســایي و با اخذ 
 دســتور قضائي هــر دو متهــم در دهم دی ماه دســتگیر 

شدند.
متهمــان پــس از دســتگیري و در بــاز جویي هــاي 
 اولیــه لب به اعتراف گشــودند و به جــرم ارتکابی اعتراف 

کردند.
بنا بر این گزارش، دســتگیری سایر متهمان در دستور 
کار قرار دارد و هر دو متهم پس از تکمیل پرونده به دادسرا 

معرفي شدند.

از سخنگویسازمانثبتاحوالازتحویلبیش
سهمیلیونقطعهکارتهوشمندملیتولیدداخلبه

متقاضیاندرکشورخبرداد.
ســیف اله ابوترابی با بیان اینکه بیش از 6٢ میلیون نفر 
در کشور واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی هستند، 
به خبرگزاری صدا و ســیما گفــت: تاکنون از این تعداد 5۹ 
میلیون و ۳5۷ هزار و 65۰ نفر مراحل تکمیل نام نویســی 
برای دریافت کارت هوشــمند ملی را کامل کرده اند و برای 
 بیــش از ۴۹ میلیون نفر کارت صادر و تحویل افراد شــده 

است.
ابوترابی با اشــاره به اینکه از اســفند ماه سال ۹6 برای 
تامین بدنه کارت با مشــکل مواجه شــدیم، ادامه داد: پس 
از هماهنگی با دســتگاه های مرتبط با این موضوع، چاپخانه 
دولتی از آغاز ســال ۹۷ متولی تامیــن و تولید بدنه کارت 
ملی هوشــند شد که پس از بررســی ها و اقدامات متعدد از 
اوایل سال ۹۸ نخستین نمونه داخلی آن با رعایت همه نکات 

ایمنی و فنی تولید شد.
وی با تاکید بر اینکه این سازمان ظرفیت صدور تا بیش 
از دو میلیــون کارت را در ماه دارد، افزود: بیش از ۹ میلیون 
نفــر درانتظار دریافت کارت هوشــمند ملی خود هســتند 
بنابراین اگر چاپخانه دولتی با ســرعت بیشتری بدنه کارت 
هوشــمند ملی را تولید کند، زمان صــدور و تحویل کارت 
 هوشمند ملی به متقاضیان در کمتر از پنج ماه انجام خواهد 

شد.

تحویل
 بیش از 3 میلیون 

کارت ملی هوشمند
 تولید داخل

از پشتیبانیطرحشهیدسلیمانی رئیسقرارگاه
کاهــش۶۰درصدیمرگومیروکاهش7۵درصدی
بستریبیمارانکروناییدرپیاجرایاینطرحخبر

داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیرحسین کولیوند دیروز 
در جلســه  ای که به صورت ویدئو کنفرانس با رؤسای مراکز 
اورژانس سراســر کشور برگزار شــد، گفت: در طرح شهید 
حاج قاسم ســلیمانی یکی از اهداف ما تشــدید نظارت بر 
دســتورالعمل  ها و پروتکل  های بهداشــتی و هــدف دیگر، 
بیماریابی فعال و جدا سازی و رهگیری هوشمند مبتلایان و 
کسانی که با آنان ارتباط داشتند به وسیله تست  های سریع 

است.
کولیوند افزود: آموزش، اطلاع رســانی و فرهنگ   سازی و 
نهایتاً حفاظت از گروه  های آســیب پذیر مثل افراد سالمند، 
بیماران دارای بیماری زمینه  ای، مادران باردار و یا کســانی 
که پرخطر هســتند، از اهداف خوب این طرح اســت.اعلام 
هوشــمند و هدفمند محدودیت  ها که توسط استانداری  ها و 
فرمانداری  ها و وزارت کشور با جدیت تمام درحال انجام است 
نیز برای تقویت فرآیند درمان و کاهش بیماران بســتری و 

نهایتاً کاهش مبتلایان چشمگیر بود.
وی با اشــاره به فعالیت ســه گروه حمایتی، مراقبی و 
نظارتی اظهارداشت: بســیج جامعه پزشکی فعالانه و دقیق 
در حال پیگیری وظایف است و در بحث نظارتی و حمایتی، 
ســازمان بســیج و همچنین جمعیت هــلال احمر درکنار 

مجموعه بهداشت و درمان هستند و خواهند بود.
رئیس قرارگاه پشــتیبانی طرح شهید سلیمانی با اشاره 
به نتیجه مطلوب این طــرح در کاهش تعداد مرگ و میر و 
مبتلایان کرونا ادامه داد: در هدف گذاری که از پیش تعیین 
شده بود، پیش بینی می  کردیم در ماه اول ١۰ درصد از آمار 
مرگ و میر کاهش پیدا کند که خوشــبختانه شاهد کاهش 
6۰ درصدی در این آمار هســتیم و همچنین شاهد کاهش 

۷5 درصدی در بستری بیماران هستیم.

کاهش 7۵ درصدی بستری  های کرونایی با اجرای »طرح شهید سلیمانی«
کولیوند گفت: هم اکنون ١۴۰ هزار تخت در مهمانسراها، 
هتل  ها و خوابگاه  های مناسب در کل کشور در قالب دو هزار 
و۷۴۷ مرکز مراقبت سلامت در قرارگاه پشتیبانی طرح شهید 

حاج قاسم سلیمانی تدارک دیده شده است.
وی افزود: افراد مبتلا از طریق شــبکه  های بهداشــت و 
مراکز جامع ســلامت به مراکز مراقبت سلامت معرفی و در 
آن مراکز آموزش  های لازم داده می  شــود و اگر امکاناتی هم 
لازم داشتند در اختیارشــان قرار خواهد گرفت، اگر نیاز به 

اقدام درمانی داشــته باشند توسط آمبولانس به بیمارستان 
انتقال داده می  شوند.

رئیس اورژانس کشــور ضمــن تاکید بــر ارائه گزارش 
مشــکلات به صورت روزانه توسط رؤســای مراکز گفت: به 
دنبال مذاکراتی که با رؤســای سازمان  های بیمه سلامت و 
بیمه تامین اجتماعی انجام شــده است مقرر شد هزینه  های 
تخت عمومی، ویزیت پزشک و داروهای مصرفی افرادی که 

در مراکز مراقبت سلامت هستند را پرداخت کنند.

نورپردازیسهبعدی)ویدئومپینگ(بهمناسبتاولینسالگردشهادتسردارسلیمانیوشهدایمقاومت
رویبرجآزادیتهرانبهاجرادرآمد.

به گزارش مهر،در این نورپردازی مضامینی از رشادت های سردار سلیمانی به تصویر کشیده شد.

اجرای ویدئومپینگ به مناسبت سالروز شهادت سردار سلیمانی


